РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      30.11.2023                                                 № 437

пгт Серышево

Об утверждении плана-графика

учредительного  контроля  за

деятельностью  муниципальных

образовательных  учреждений

Серышевского муниципального

округа на 2024 год

    В  целях  контроля  за  исполнением  законодательства  Российской

Федерации в сфере образования, повышения эффективности деятельности

образовательных организаций,  на основании Положения об учредительном

контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений,

подведомственных Управлению системы образования Серышевского

муниципального округа,   утвержденного приказом от 23.12.2022  № 13

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить план-график учредительного контроля  за  деятельностью

муниципальных образовательных учреждений Серышевского муниципального

округа на 2024  год  в  соответствии с приложением к настоящему приказу.

 2. Специалистам Управления системы образования при проведении

учредительного контроля руководствоваться  Положением  об  учредительном

контроле за деятельностью муниципальных образовательных учреждений,

утвержденного приказом от 23.12.2022 № 13.

 3. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления системы образования Королюк А.А.

Начальник                                                                                        Т.В. Краснобаева

Приложение

к приказу Управления системы

образования администрации

Серышевского муниципального

округа  Амурской области

от  30.11.2023   №   437

План-график учредительного  контроля   за  деятельностью

муниципальных образовательных учреждений Серышевского

муниципального округа на 2024  год

Наименование

образовательной организации

Сроки проведения

проверки

1. МАДОУ Детский сад № 7 пгт Серышево март

2. МОАУ СОШ с. Сосновка   апрель

3. МДОАУ Детский сад «Солнышко» с. Томское сентябрь

4. МОАУ СОШ с. Большая Сазанка  октябрь